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Generalforsamling 17. marts 2012 

 

Regnskab 

 
 

Formandens beretning 
 

Efter sidste års generalforsamling, som blev afholdt d. 19. marts, 

afsluttede Slægtshistorisk Forening Guldborgsund sæsonen med en 

udflugt til LA i København. 

Denne udflugt blev den sidste til LA, fordi dette arkiv i mellemtiden 

er blevet lagt sammen med RA. 

Sidste år blev det på generalforsamlingen besluttet at sende bestyrel-

sens breve pr. mail. Men mailen bliver nok ikke altid læst, så det har 

været nødvendigt at sende en del rykkere med posten. 

Efterårssæsonen begyndte d. 24. september med et praktisk tema, 

som beskæftiger mange slægtsforskere: Digitalfotografering og bil-

ledbehandling. 
 

Den 29. oktober holdt arkivar Jørgen Mikkelsen foredrag om de 

svenske indvandrere, som vi har mange af i vores region. 

I logisk sammenhæng med dette foredrag havde foreningen på initia-

tiv af foreningens næstformand, Christina Juel, et banebrydende 

samarbejde med Lokalhistorisk Arkiv i Nr. Alslev om svenske aner. 

Gennem flere måneder var det muligt på arkivet i Nr. Alslev at søge 

i svenske databaser, som bekendt jo har brugerbetaling. Der var 

nærmest kø ved arkivet, når det havde åbent, så stor er interessen for 

de indvandrede svenskere her i landsdelen. 
 

Den 26. november talte Peter Korsgaard fra Kort & Matrikelstyrel-

sen om òKort som kildeò. Derefter var der 2 timers julehygge med 

hjemmebagt og spil. 
 

Januarmßdet blev ikke som planlagt òSlÞgtsforskning i Sßnderjyl-

landò, men Ulrich Alster Klugs foredrag om lÞgdsruller. 

Programændringen skyldtes problemer i Alster Klugs kalender, men 

vi er jo fleksible og skubbede foredraget om slægtsforskningen i 

Sønderjylland til d. 18. februar. Alligevel er en programændring ikke 

anbefalelsesværdig. 
 

Efter foredraget d. 18. februar om slægtsforskning i Sønderjylland, 

fortalte 3 af foreningens medlemmer om deres færdige arbejder. Det 

var Birgitte Nielsen, Lis Lund og Arne Skafte Jensen.  

 

Deltagerantallet ved de forskellige foredrag er: 26 i september, 32 i 

oktober, 37 i november, 38 i januar og 18 i februar. Det giver et gen-

nemsnitligt deltagerantal på 30,2, hvad vi selv synes er ganske flot. 

Andre tiltag i foreningen er 2 værkstedsmøder: et skriveværksted for 

foreningens medlemmer og et gotiskværksted for medlemmer og 

gæster, der gerne vil være selvhjulpne. 
 

Og sidst, men ikke mindst har foreningen nu en hjemmeside. Det er 

dejligt, at der nu kan henvises til den, for den bliver løbende opdate-



ret. Hjemmesidens navn er helt det samme som foreningens, nemlig 

www.slaegtshistoriskforeningguldborgsund.dk, et navn man ikke 

glemmer igen. 
 

Foreningens egen database òHvem forsker hvadò vokser stille og 

roligt. Næsten halvdelen af medlemmerne har givet oplysning om, 

hvor de forsker, men det ville være dejligt, om endnu flere var med. 

Jeg hjælper gerne med at udfylde skemaet. 

Maribo amt er selvfølgelig det amt, hvor der er flest her fra forenin-

gen, der forsker. I Majbølle forsker fx 7 medlemmer, og Toreby og 

Brarup har hver 6 forskere.   
 

Det har været et godt år for Slægtshistorisk Forening Guldborgsund. 

Bestyrelsen har ikke ligget på den lade side. 
 

Vi har det endnu ikke sådan som i slægtsforskerforeningen i Ålborg, 

hvor medlemmerne må skynde sig til møderne for overhovedet at få 

en siddeplads. 

 

17. marts 2012 holdt Berit Christensen, Vordingborg Borgcenter, i 

forbindelse med foreningens generalforsamling et meget interessant 

foredrag om privatejede kirker. 

 

      
 

Mange kirker blev solgt til private, da kongen satte Ryttergods til 

salg i det 18. århundrede. Nogle kirker forblev privatejede i mange 

år, som f. eks. de to kirker på Sydsjælland, Kastrup og Beldringe, til 

hhv. 1960 og 1972. 

 

14. april 2012 gik foreningens forårsudflugt til Stubbekøbing Lokal-

arkiv. Arkivleder Karin Suhr Rasmussen fortalte om arkivet og gav 

eksempler på, hvad en slægtsforsker kan finde på et lokalarkiv. 

Derefter nød deltagerne kaffen med hjemmebagt i bibliotekets dejli-

ge mødelokale med udsigt over Grønsund, mens slægtsforskersnak-

ken gik. Et hyggeligt møde med 17 deltagere. 
 

     
 

22. maj 2012 afholdt foreningen et ekstra møde, som undtagelsesvis 

fandt sted om aftenen.  

Temaet var, hvordan man kan finde oplysninger om en anes liv, som 

der ikke findes meget om i de gængse kilder.  

Med udgangspunkt i en landbokvinde, som levede i første halvdel af 

1800-tallet, fortalte Inger Rasmussen, hvordan dåb, konfirmation og 

begravelse gik for sig. Desuden fortaltes der om egnsdragter, dialek-

ter, afstande til naboer og kirke og meget andet. 

 Inger Rasmussen fortæller   

 

Mødet var trods det fineste sommervejr velbesøgt med 29 deltagere. 
 

 

 

http://www.slaegtshistoriskforeningguldborgsund.dk/

